
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 14.10.2020/p.4 

1/2 

4) LABORATORIO ECONOMIA SANITARIA E RISK MANAGEMENT- SOSTITUZIONE 

DEL RESPONSABILE SCIENTIFICO 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………………., 

CONSIDERATO che il Consiglio del Dipartimento di Economia, in data 30 luglio 2020, 

ha deliberato di sostituire il responsabile scientifico del Laboratorio 

interdipartimentale di Economia Sanitaria e Risk Management, prof. 

Francesco Contò, con il prof. Michele Milone; 

CONSIDERATO che nella stessa riunione è stato deliberato di sostituire il 

responsabile scientifico del progetto “Analisi e studio dei modelli di 

analisi e valutazione delle politiche sanitaria preventive per la qualità 

della vita nelle aree interne e progettazione dei relativi strumenti di 

analisi e simulazione informatici e gestionali”, prof. Francesco Contò, 

con il prof. Michele Milone, in virtù della nuova qualità di responsabile 

scientifico del laboratorio di economia sanitaria e risk management; 

CONSIDERATO che il Dipartimento di Economia, con delibera del 19/12/2017, e i 

Dipartimenti dell’Area Medica (Dipartimento di Scienze Mediche e 

Chirurgiche e Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale), con 

delibera del 21/12/2017, hanno espresso parere favorevole in merito 

all’attivazione del laboratorio interdipartimentale di Economia 

Sanitaria e Risk Management; 

PRESO ATTO che gli obiettivi del laboratorio di Economia Sanitaria e Risk 

Management riguardano la conoscenza e lo studio dei sistemi 

sanitari, dei modelli organizzativi e dei servizi deputati alla 

promozione e alla tutela della salute e del benessere delle persone e 

dei territori; 

CONSIDERATO che il Laboratorio di cui trattasi ha valenza interdisciplinare, in grado 

di evidenziare come le diverse discipline e le innovazioni continue nel 

campo delle politiche sanitarie e di gestione del territorio vengono 

realizzate e trovano dimensione applicativa nei processi assistenziali; 

CONSIDERATO che per lo svolgimento delle sue attività il laboratorio di Economia 

Sanitaria e Risk management ha necessità di avere un responsabile 

con un profilo scientifico e di ricerca più in linea con gli obiettivi e le 

attività del laboratorio, 

DELIBERA 

- di individuare il prof. Michele Milone, in sostituzione del prof. Francesco Contò, 

quale responsabile scientifico del Laboratorio interdipartimentale di Economia 

Sanitaria e Risk Management; 

- di individuare il prof. Michele Milone, in sostituzione del prof. Francesco Contò, 

quale responsabile scientifico del progetto “Analisi e studio dei modelli di analisi e 

valutazione delle politiche sanitaria preventive per la qualità della vita nelle aree 

interne e progettazione dei relativi strumenti di analisi e simulazione informatici e 

gestionali”. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 14.10.2020/p.4 

2/2 

- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: direttore dipartimento economia; 
- prof. Michele Milone. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2020-11-09T13:13:38+0000
	ROMEI TERESA


		2020-11-09T16:22:34+0100
	Limone Pierpaolo




